
 
Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos   

 
Nominacijos Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklas „Auksinė verpstė“  

 
Nuostatai  

 
1. Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ nominacija skiriama 

pagerbti Lietuvos lengvosios pramonės sektoriaus nusipelniusius darbuotojus už pasiektus 
rezultatus, profesionalumą, kvalifikaciją, pasišventimą profesijai, išmintį ir gebėjimus, 
asmenis, kurie savo veikla puoselėja Lietuvos aprangos ir tekstilės pramonės sektorių. 
 

2. Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ nominacija gali būti 
suteikta įvairių profesijų asmenims, kurių ilgametė profesinė veikla atitinka nominacijos 
Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklas „Auksinė verpstė“ tikslus. 
 

3. Motyvuotus pasiūlymus Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ 
nominacijai gali teikti asociacijos narės. Pasiūlymai pateikiami raštu Lietuvos aprangos ir 
tekstilės įmonių asociacijos administracijai, kuriuose nurodoma: asmens užimamos 
pareigos ir profesiniai pasiekimai. 
 

4. Kandidatą nominacijai siūlanti įmonė atlieka tikslinius įnašus, remiančius Lietuvos 
aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos nominacijų tęstinumą, viešinimą ir propagavimą. 
Tikslinių įnašų dydį nustato Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos Prezidiumas.  
 

5. Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ apdovanojimą sudaro 
specialus ženklelis „Ausinė verpstė“ ir Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo 
„Auksinė verpstė‘ pažymėjimas su šia įrašyta informacija: apdovanojamojo asmens vardas, 
pavardė ir tekstas „Už nuopelnus vystant Lietuvos lengvąją pramonę apdovanojamas(a) 
Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklu „Auksinė verpstė“. Pažymėjimą Lietuvos 
aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos Prezidiumo vardu pasirašo Lietuvos aprangos ir 
tekstilės įmonių asociacijos Prezidentas. 
 

6. Sprendimą suteikti Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ 
nominaciją priima Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos Prezidiumas paprasta 
dalyvaujančių posėdyje balsų dauguma arba elektroniniu apklausos būdu. 
 

7. Apdovanojimas įteikiamas iškilmingoje aplinkoje Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių 
asociacijos ar jos narių renginiuose. 
 

8. Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacija savo tinklapyje skelbia visų apdovanotųjų 
vardus, pavardes, užimamas pareigas ir apdovanojimo įteikimo metus. 

 
9. Apdovanotas asmuo laikomas nustojęs teisės į nominaciją Lietuvos lengvosios pramonės 

garbės ženklas „Auksinė verpstė“, jei jam teismo sprendimu atimtos arba apribotos teisės, 
arba jei jo vadovaujama įmonė pašalinta iš Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos 
narių už verslo etikos nesilaikymą, arba dėl jo pačio veikimo, mažinančio Lietuvos 
aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos orumą. 
 



10. Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ nominacija įsteigta 2001 
metais. Lietuvos lengvosios pramonės garbės ženklo „Auksinė verpstė“ nominacijos 
patikslinti nuostatai patvirtinti Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos Prezidiume 
2020 m. liepos 30 d. 


